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Yttrande över promemorian Genomförande av EU:s 
dataförvaltningsförordning (Ds 2023:24) 
 
Med anledning av att Europaparlamentet och rådet antog en europeisk 
dataförvaltningsförordning har Regeringskansliet låtit utreda hur EU-förordningen ska 
kompletteras i nationell rätt. Sveriges universitets- och högskoleförbund (SUHF) har getts 
möjligheten att lämna synpunkter på remissen av promemorian från Finansdepartementet 
(diarienummer Fi2023/02158). 
 
Genom förordningen säkerställs att datadelning kan ske mellan sektorer och mellan 
medlemsstater inom unionen. EU-kommissionens bedömning är att ett mer harmoniserat 
regelverk för att på ett kontrollerat sätt dela uppgifter mellan medlemsstater och sektorer 
innebär fördelar för industrisektorer och aktörer i hela värdekedjan. Detta oavsett deras 
skillnader i storlek eller olika medlemsstater. Ett mer likformigt och samordnat europeiskt 
tillvägagångssätt kan utgöra ett alternativ till de nuvarande affärsmodellerna kring data och 
datadelning som domineras av Big Tech-plattformar. Förordningen ska enligt kommissionens 
konsekvensanalys minska fragmenteringen i de rättsliga och politiska ramverken för data 
(inklusive frånvaron av dem), som för närvarande står i vägen för att skapa gemensamma 
europeiska dataområden och en dataekonomi som är transparent, effektiv och betrodd (EU-
kommissionens konsekvensanalys s. 931). 
 
Enligt dataförvaltningsförordningen ska en eller flera myndigheter utses till behöriga organ. 
Dessa ska bistå andra myndigheter som ska bevilja eller vägra tillgång till vissa kategorier av 
skyddade data för vidareutnyttjande. I avsnitt 4.6.7 resonerar betänkandet kring att behöriga 
organ inom olika sektorer bör införas på sikt. För att kunna göra det behöver särskilda 
förutsättningar inom olika sektorer tas i beaktande vilket inte ingår i denna utredning. För att 
ett behörigt organ ska kunna bistå med kvalitativ konkret stöd så krävs utöver kunskap på en 
övergripande nivå också kunskaper om särskilda villkor och förutsättningar inom de olika 
sektorer och för de datamängder som är aktuella. Regeringen bör därför utreda frågan vidare 
inom olika sektorer. 

 
SUHF tillstyrker att detta utreds vidare inom universitet- och högskolesektorn, samt att det då 
också övervägs om de svenska lärosätena kan vara en sådan sektor med särskilda villkor och 
förutsättningar som behöver ett eget behörigt organ för sin verksamhet.  
 

 
1 EU-kommissionen tog i samband med att det första förslaget till förordningen togs fram också fram en konsekvensanalys avseende 
förordningen, Commission staff working document impact assessment report Accompanying the document Proposal for a regulation of the 
European parliament and of the Council on European data governance (Data Governance Act) 
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SUHF avstår från att kommentera de övriga förslagen i remissen. 
 

 
Enligt uppdrag   
    

   
 
Marita Hilliges 
generalsekreterare   

 


